
МАОУ гимназия № 108 
ПРИКАЗ

от 05.10.2021 г, № 136/1
г. Екатеринбург

Об утверждении дорожной карты по внедрению целевой модели наставничества в 
рамках реализации федеральных проектов национального проекта «Образование» в 
МАОУ гимназии № 108 на 2021/2022 учебный год

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 
«О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период 
до 2024 года»; паспортом национального проекта «Образование», утвержденного президиумом 
Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным 
'проектам (протокол от 24 декабря 2018 года № 16); распоряжения Министерства просвещения 
Российской Федерации от 25 декабря 2019 года № Р-145 «Об утверждении методологии 
(целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 
общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том числе с 
применением лучших практик обмена опытом между обучающимися»; Приказа МАОУ 
гимназии № 108 от 22 сентября 2021 года № 129/1 «О назначении ответственного за внедрение 
целевой модели наставничества в рамках реализации федерального проекта «Социальная 
активность» национального проекта «Образование» в МАОУ гимназии № 108

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить дорожную карту по внедрению целевой модели наставничества в рамках 
реализации федеральных проектов, национального проекта «Образование» в МАОУ гимназии 
№ 108 на 2021/2022 учебный год (Приложение № 1).
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ гимназии № 10 Н.А. Шубина


